Протокол № 22
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска 25.11.2010.
                                                                                                                      г. Югорск

Присутствовали:
Каушкина И.К.  – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
Некрасова А.К. – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Сайфуллина Е.А. – начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

Павлютина Т.А. – начальник отдела инспектирования инспекции ГСН по г. Югорску и Советскому району;
Ярочкин С.М. – начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты-Мансийского филиала электросвязи;

Онопа Н.Ф. – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

Букин А.С. – директор ООО «Югорскэнергогаз»;
Золотарев В.И. – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

Опарин Л.А. – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

Злобин В.В. – начальник территориального отдела Управления «Роспотребнадзора» по Ханты–Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе;

Гончарук В.А. – начальник отдела государственного пожарного надзора по городу Югорску,

городу Советский и Советскому району ГУ МЧС России по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре;
Косинов С.Ю. – начальник отд. ГИБДД ОВД по г. Югорску.
Повестка дня:
1. Департамент по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры - рассмотрение заявления по вопросу получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:22:0007002:9, расположенного по улице Никольская, 16 в городе Югорске.

2. ОАО «Мегафон» - рассмотрение заявления о размещении антенны сотовой связи на фасаде здания, расположенного по адресу: город Югорск, улица Ленина, д.29.

3. Физическое лицо – рассмотрение заявления о размещении рекламных конструкций в городе Югорске:

- улица Садовая, 55«а»; улица Садовая, 42«а»; улица Менделеева, 27«б»;

4. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления об установке рекламных скамеек в городе Югорске:

- остановка напротив памятника «Защитникам Отечества и первопроходцам земли Югорской» - 2шт.;

- у главного входа в парк аттракционов – 2шт.;

- вокруг территории парка – 5шт.;

- улица Железнодорожная (напротив магазина «Спортландия») – 2шт.;

- улица Ленина (телеграф) – 2шт.;

- перекресток ул. Ленина и ул. 40 лет Победы – 1шт.;

- улица Ленина – 6шт.

5. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного на пересечении улиц Торговая и Попова для установки информационного щита.

6. Филиал ОАО «Ханты-Мансийский банк» (заместитель директора Тимкина Т.Л.) - рассмотрение заявления о согласовании эскиза остановки по улице Садовая.
Решили:
1. Департаменту по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры – провести публичные слушания по вопросу получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по улице Никольская, 16. Комиссии направить сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, до 28.11.2010г.
2. ОАО «Мегафон» – считать возможным размещении антенны сотовой связи на фасаде здания, расположенного по адресу: город Югорск, улица Ленина, д.29 при условии получения заключения Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре и согласования со всеми собственниками.

3. Физическому лицу – считать возможным размещение рекламных конструкций в городе Югорске:

- улица Садовая, 55«а»;

- улица Садовая, 42«а»;

- улица Менделеева, 27«б».
 В связи с выявлением факта самовольной установки рекламных конструкций поручить управлению архитектуры и градостроительства ДМСиГ выписать предписание о демонтаже рекламных конструкций согласно п.10 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. N 38 «О рекламе».
4. Индивидуальному предпринимателю - разъяснить заявителю, что заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной или государственной собственности, осуществляется на основе торгов в форме аукциона, проводимого органом местного самоуправления или уполномоченными им организациями в соответствии с законодательством Российской Федерации (п.5.1 ст.19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. N 38 «О рекламе»).
5. Юридическому лицу - разъяснить заявителю, что заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной или государственной собственности, осуществляется на основе торгов в форме аукциона, проводимого органом местного самоуправления или уполномоченными им организациями в соответствии с законодательством Российской Федерации (п.5.1 ст.19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. N 38 «О рекламе»).
6. Филиалу ОАО «Ханты-Мансийский банк» (заместителю директора Тимкиной Т.Л.) – разъяснить заявителю, что заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной или государственной собственности, осуществляется на основе торгов в форме аукциона, проводимого органом местного самоуправления или уполномоченными им организациями в соответствии с законодательством Российской Федерации (п.5.1 ст.19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. N 38 «О рекламе»).
Начальник управления архитектуры

и градостроительства ДМСиГ                                                                                            Каушкина И.К.